
 

       CITTA’ DI FIUMICINO
                                    (PROVINCIA DI ROMA)

 

ORDINANZA SINDACALE N. 10 DEL 28-03-2017
 

OGGETTO:CHIUSURA TEMPORANEA SCUOLA DI FOCENE DAL 29/03/2017 AL
31/03/2017

 

 

 

 

 

 

             Premesso che:

in data 28/03/2017 il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale C.Colombo ha
inoltrato  urgente richiesta di intervento di derattizzazione con sanificazione da effettuare in
tutti i locali della Scuola di Focene sita in Viale di Focene in quanto  è stata constatata  la
presenza di topi vivi e di escrementi all’interno dell’edificio scolastico;

nella stessa nota è stato chiesto all’Amministrazione di attuare i provvedimenti di
competenza, consistenti nella chiusura dell’Istituto al fine di consentire un intervento più
approfondito di derattizzazione e sanificazione;

Ritenuto, pertanto necessario, in forza del principio di precauzione, intervenire
immediatamente a difesa della salvaguardia della salute dei ragazzi frequentanti la struttura;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato

 

ORDINA

 

la chiusura della Scuola di Focene sita in loc. Focene nel periodo dal 29/03/2017 al
31/03/2017 compreso, al fine di poter effettuare la derattizzazione e sanificazione dei locali
sopra menzionati;

 



DISPONE

 

che  la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e sia trasmessa al
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “ C. Colombo” per la conseguente e
tempestiva informazione ai genitori dei ragazzi che frequentano la struttura di Focene ed al
Comando di Polizia Locale per il controllo.

 

Il Sindaco

f.to Sen. Esterino Montino

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del
07/03/2005

 


